zakończony

31 marca 2023 roku

(niebadane)
 31 marca 2022 roku

(niebadane)

Krótkoterminowe świadczenia pracownicze   2 915   2 534

Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy   100   -

Świadczenia po okresie zatrudnienia  36  -

Łączna kwota wynagrodzenia wypłaconego głównej

kadrze kierowniczej (za wyjątkiem członków Zarządu i

Rady Nadzorczej)

   3 051   2 534

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2023 roku

(w tysiącach złotych)

53

31 marca 2023 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 marca 2023 roku

 WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
  WIBOR + 141pb WIBOR – 141pb  EURIBOR + 95pb EURIBOR – 95pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   161 102   4 571   64

-
   (64)

-
   -   -

-
   -

Należności z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe

należności

   781 113   -   -

-
   -

-
   -   -

-
   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   8 805   8 805   124

-
   (124)

-
   -   -

-
   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   836 216   836 216   6 832

-
   (6 832)

-
   3 341   -   (3 341)   -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
 (1 215 413)   (1 215 413)   (17 137)

-
   17 137

-
   -   -

-
   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe

   (310 831)   -   -

-
   -

-
   -   -

-
   -

Zobowiązania z tytułu leasingu

finansowego
   (74 917)   (74 917)   (1 056)

-
   1 056

-
   -   -

-
   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -

-
   -

-
   -   -

-
   -

Razem   186 075   (440 738)   (11 173)

-
   11 173

-
   3 341   -   (3 341)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2023 roku

(w tysiącach złotych)

54

31 marca 2022 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 marca 2022 roku

 WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych   WIBOR + 20pb WIBOR - 20pb  EURIBOR + 81,63pb EURIBOR - 81,63pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   38 304   1   -   -   -   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe należności
   636 646   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe

(aktywa)
17 698 17 698 35  (35)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   321 947   321 947   307   -   (307)   -   1 377   -   (1 377)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (603 014)   (603 014)   (1 206)   -   1 206   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

   (356 266)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (43 534)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe

(pasywa)
(3 606) (3 606) (7)  7

Razem   8 175   (266 974)   (871)   -   871   -   1 377   -   (1 377)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2023 roku

(w tysiącach złotych)

55

29.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Na dzień 31 marca 2023 roku żadna ze spółek Grupy nie miała aktywnych instrumentów służących

ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych (np. transakcje forward na walutę EUR/PLN).

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku międzybankowym

dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do

zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko zmiany kursów

walutowych.

  31 marca 2023 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 marca 2023 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 7,28% kurs EUR/PLN - 7,28%

5,0159 4,3351

  wartość bilansowa
wartość narażona

na ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   161 102   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   781 113   1 380   100   -   (100)   -

Pochodne instrumenty finansowe (aktywa)   8 805   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   836 216   351 690   25 603   -   (25 603)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (1 215 413)   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
   (310 831)   (6 288)   (458)   -   458   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (74 917)   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe (pasywa)   -   -   -   -   -   -

Razem   186 075   346 782   25 245   -   (25 245)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2023 roku

(w tysiącach złotych)

56

  31 marca 2022 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 marca 2022 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 8,95% kurs EUR/PLN - 8,95%

5,0689 4,2361

  wartość bilansowa
wartość narażona

na ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   38 304   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   636 646   3 894   349   -   (349)   -

Pochodne instrumenty finansowe (aktywa)   17 698

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   321 947   168 654   15 095   -   (15 095)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (603 014)   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
   (356 266)   (27 233)   (2 437)   -   2 437   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (43 534)   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe (pasywa)   (3 606)   (3 606)   (323)   323

Razem   8 175   141 709   12 684   -   (12 684)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2023 roku

(w tysiącach złotych)

57

29.3. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest potencjalnym zdarzeniem kredytowym, które może zmaterializować się w postaci następujących

czynników: niewypłacalności kontrahenta, częściowej spłaty należności, istotnego opóźnienia w spłacie należności lub

innego nieprzewidzianego odstępstwa od warunków kontraktowych.

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy